Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 26-04-2024
Insolventienummer F.13/23/365
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000314909:F001
Datum uitspraak 19-12-2023
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr Y.S. Beerepoot

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eugene Perma Nederland B.V. 19-01-2024
1

Gegevens onderneming

Eugene Perma Nederland B.V. is (volgens de gegevens uit het handelsregister 19-01-2024
van de Kamer van Koophandel) op 29 maart 2018 opgericht en op dezelfde 1

datum ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. Bij uitspraak van de

rechtbank Amsterdam is Eugene Perma Nederland B.V. op 19 december 2023 in

staat van faillissement verklaard. Eugene Perma Nederland B.V. zal hierna

worden aangeduid als EPN.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van EPN bestaan uit het verkopen van 19-01-2024
haarverzorgingsproducten die voornamelijk in Frankrijk werden gemaakt. 1
Verkopers bezochten kapsalons om de producten van Eugene Perma te

verkopen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=630508f5-769e-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7b3f416-e5c4-e511-80ca-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018

2019

2020

2021

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies

€ -35.317,00
€ -49.997,00
€-181.831,00

€-527.963,00

Balanstotaal
€ 338.077,00
€ 352.681,00
€ 504.617,00

€ 301.436,00

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Op datum faillissement was er één werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€ 874,00

€ 51.029,23

Verslagperiode

van
19-12-2023
t/m

18-1-2024

van
19-1-2024
t/m

25-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

23 uur 0 min

10 uur 48 min

33 uur 48 min

19-01-2024

1

19-01-2024
1

26-04-2024
2

19-01-2024
1

26-04-2024
2



Toelichting bestede uren

De in deze verslagperiode bestede uren betreffen werkzaamheden van de 19-01-2024
curator en haar team, en worden in dit verslag nader toegelicht. 1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Eugene Perma Nederland B.V. is (volgens de gegevens uit het handelsregister 19-01-2024
van de Kamer van Koophandel) op 29 maart 2018 opgericht en op dezelfde 1

datum ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. De bestuurder van EPN is

een natuurlijk persoon. Groupe Eugene Perma S.A.S. is enig aandeelhouder

van EPN.

1.2 Lopende procedures

Er zijn bij de curator geen lopende procedures bekend. 19-01-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Bij de curator is vooralsnog enkel een verzekering bekend die bij de leaseauto 19-01-2024
behoort. De curator heeft de verzekering met toestemming van de rechter- 1
commissaris beéindigd en onderzoekt of er sprake is van premierestitutie.

Na beéindiging van de verzekering ten aanzien van de leaseauto is gebleken 26-04-2024
dat er geen sprake is van premierestitutie. De werkzaamheden op dit 2
onderwerp zijn hiermee afgehandeld.

1.4 Huur
EPN huurde een postadres. In het gehuurde waren geen zaken van EPN 19-01-2024
aanwezig. De huurovereenkomst met betrekking tot het postadres aan de 1

Hogehilweg 16 te Amsterdam is door de curator opgezegd met toestemming
van de rechter-commissaris.



1.5 Oorzaak faillissement

De in dit verslag vermelde feiten zijn voor een groot deel gebaseerd op de door de 19-01-2024
bestuurder van EPN verstrekte informatie. De curator kan niet uitsluiten dat delen 1
daarvan later onjuist of incompleet zullen blijken te zijn. Naar de oorzaken van het

faillissement zal nog nader onderzoek worden gedaan. Alle in dit verslag vermelde

conclusies zijn voorlopig. Aan de informatie die is opgenomen in dit verslag kunnen

geen rechten worden ontleend.

EPN is een bedrijf dat zich bezighoudt met de verkoop van
haarverzorgingsproducten van Eugene Perma. Eugene Perma is een Frans
bedrijf dat haarverzorgingsproducten distribueerde in Frankrijk en daarbuiten.
In 2018 is EPN gestart in Nederland. Naar de curator begrijpt gingen de
verkopen niet zoals gewenst, mede omdat het begrip van de Nederlandse
markt beperkt was en er slechts beperkt activiteiten in Nederland werden
ontplooid. Daarnaast namen de moeilijkheden waarmee EPN te kampen had bij
het exploiteren van haar activiteiten als gevolg van de COVID-19 alleen maar
toe, onder meer als gevolg van een tijdelijke sluiting van kapperszaken in
Nederland. Het klantenbestand is door deze ontwikkelingen significant
geslonken.

De hele Eugene Perma Group kreeg te maken met financiéle moeilijkheden.
Sinds augustus 2023 zijn de Franse entiteiten onderdeel van een
herstructureringsprocedure. In de herstructureringsprocedure is een deel van
de Eugene Perma Group verkocht. EPN maakte geen deel uit van de verkochte
entiteiten. De bestuurder van EPN heeft daarom besloten tot het doen van
eigen aangifte van het faillissement van EPN.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-01-2024
1 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement was er nog één personeelslid in dienst. De
curator heeft de arbeidsovereenkomsten van deze werknemers met
toestemming van de rechter-commissaris beéindigd. Daarnaast heeft de
curator de werknemer in contact gebracht met het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 19-01-2024

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-12-2023 1 Opzegging arbeidsovereenkomst
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met het UWV en met het personeelslid, beéindigen 19-01-2024
arbeidsovereenkomst, correspondentie met de rechter-commissaris in dit 1

kader.

Contact met het personeelslid in verband met ophaalafspraak van de 26-04-2024
leaseauto. Daarnaast is ook contact geweest met de loonadministratie om de 2

loonopgaves van de werknemer in orde te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Op basis van de op dit moment beschikbare informatie lijkt EPN geen 19-01-2024

onroerende zaken te hebben. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-01-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op basis van de op dit moment beschikbare informatie lijken de 19-01-2024

bedrijfsmiddelen van EPN te bestaan uit een (verouderde) tablet. De curator 1

onderzoekt of een verkoop van de tablet in het belang van de boedel is.

Gezien de zeer beperkte restantwaarde van de verouderde tablet zou een 26-04-2024

verkoop naar verwachting meer kosten met zich brengen dan de 2

vermoedelijke opbrengst zou zijn. De curator meent dat een verkoop daarom

niet in het belang van de boedel is. De werkzaamheden op dit onderwerp zijn

hiermee afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft tot op heden nog geen vorderingen ingediend. 19-01-2024
1

De Belastingdienst heeft een vordering naheffing omzetbelasting ingediend 26-04-2024

ter hoogte van € 641,00. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar bedrijffsmiddelen en restwaarde daarvan. 19-01-2024
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 19-01-2024

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Belastingdienst €5.411,00
Borg € 600,00
totaal €0,00 €6.011,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft van de Belastingdienst een bericht ontvangen met betrekking
tot teruggaaf omzetbelasting november 2023 ter hoogte van € 874,00.

De curator heeft van de Belastingdienst een bericht ontvangen met
betrekking tot teruggaaf loonheffingen december 2020. De curator heeft een
door EPN betaalde borg terug ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

I Contact met de Belastingdienst in het kader van de teruggaaf.

19-01-2024
E 1
19-01-2024
] 1
19-01-2024
E 1
19-01-2024
& 1
26-04-2024
| 2
19-01-2024
] 1
26-04-2024

2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-01-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Uit de ontvangen stukken van de failliet is duidelijk bij welke bank zij een
bankrekening aanhouder. De curator heeft de bank aangeschreven met het
verzoek te laten weten of EPN bankrekeningen bij hen aanhoudt, de
bankrekening te blokkeren en een opgaaf van de rekening te verschaffen. Er
lijkt sprake te zijn van een beperkt positief saldo. De curator heeft verzocht om
dit over te maken naar de boedelrekening.
26-04-2024
Toelichting vordering van bank(en)
2

De curator heeft de bank verzocht gelden over te maken naar de
faillissementsrekening. Dat is inmiddels gedaan. De curator heeft van de bank
op de boedelrekening een bedrag ontvangen ter hoogte van € 44.817,31. De
werkzaamheden op dit punt zijn daarmee afgerond.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend heeft EPN een leasecontract voor een auto waar 19-01-2024
de werknemer mee reed. De curator heeft contact met de leasemaatschappij 1
omtrent het ophalen van de auto.

De leasemaatschappij heeft de leaseauto opgehaald bij de werknemer. 26-04-2024
Daarnaast heeft de leasemaatschappij ook een vordering ingediend in het 2
failissement. Met het indienen van de vordering zijn de werkzaamheden ten

aanzien van de leaseauto in principe afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar de curator begrijpt zijn er geen zekerheden gevestigd. 19-01-2024

1

5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend niet aan de orde. 19-01-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend niet aan de orde. 19-01-2024

1

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend niet aan de orde. 19-01-2024

mE1



5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft een bank aangeschreven met het verzoek te laten weten of
EPN bankrekeningen bij hen aanhoudt. Verder is er contact met de
leasemaatschappij voor het ophalen van de leaseauto.

De curator heeft contact gehad met de bank om het positieve saldo van EPN
bij die bank te laten overschrijven op de boedelrekening. Verder heef de
curator contact gehad met de leasemaatschappij, onder meer omtrent het
ophalen van de leaseauto.

19-01-2024
1
19-01-2024
1
19-01-2024
1
26-04-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van EPN waren reeds gestaakt en de
boedel beschikt niet over middelen om de onderneming van EPN voort te
zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-01-2024

1

19-01-2024

1

19-01-2024

1

19-01-2024
1

19-01-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek. 19-01-2024
1
I Onderwerp van nader onderzoek. 26-04-2024
E 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2019, 2020 en 2021 zijn respectievelijk op 19-01-2024
13-08-2021, 20-07-2022 en 08-09-2023 gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

19-01-2024
1

19-01-2024
1

26-04-2024
2

19-01-2024
1

26-04-2024
2

19-01-2024

1

26-04-2024
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderwerp van nader onderzoek.

Onderwerp van nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie.

Controleren van ontvangen administratie, verzoek aan failliet om nog niet
ontvangen administratie toe te sturen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.

Toelichting

Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De belastingdienst heeft tot op heden geen vorderingen ingediend.

Toelichting

De belastingdienst heeft tot op heden een vordering naheffing
omzetbelasting ingediend ter hoogte van € 641,00.

19-01-2024
EEI
26-04-2024
EEZ
19-01-2024
EEI
26-04-2024
EEZ
19-01-2024
EEl
26-04-2024
EEZ
19-01-2024
EEI
26-04-2024
EEZ



8.3 Pref. vord. UWV

19-01-2024
Toelichting
1
De verwachting is dat het UWV een vordering zal indienen uit hoofde van de
loongarantieregeling en de bedragen die daaronder aan de werknemer van
EPN zijn uitbetaald.
26-04-2024
Toelichting
2
De verwachting is dat het UWV een vordering zal indienen uit hoofde van de
loongarantieregeling en de bedragen die daaronder aan werknemer van EPN
zijn uitbetaald. Deze vordering is tot op heden niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
19-01-2024
Toelichting
1
Nog niet ingediend.
26-04-2024
Toelichting
2
Nog niet ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
19-01-2024
Toelichting
1
Nog niet ingediend.
26-04-2024
Toelichting
2
Tot op heden zijn er vier concurrente vorderingen ingediend in het
failissement met een totaalbedrag van € 13.717,61.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
19-01-2024
€ 0,00
1
26-04-2024
€13.717,61
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van het faillissement. 19-01-2024
1
I Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van het faillissement. 26-04-2024

2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de haar bekende crediteuren aangeschreven met het verzoek
om hun vorderingen in het faillissement in te dienen. Crediteuren kunnen hun
vorderingen indienen via https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1948.

Crediteuren kunnen hun vorderingen indienen via
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1948.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-01-2024

1

26-04-2024
2

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-01-2024

1

19-01-2024

1


https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1948
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1948

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de komende verslagperiode
voornamelijk richten op de volgende onderwerpen:

afwikkeling of verkoop activa;

afwikkeling leaseovereenkomst;

e naderinventariseren vorderingen crediteuren;
e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de komende verslagperiode
voornamelijk richten op de volgende onderwerpen:

e naderinventariseren vorderingen crediteuren;
e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er is thans nog geen zicht op de termijn waarop dit failissement kan worden
afgewikkeld.

Er is thans nog geen zicht op de termijn waarop dit failissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

26-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen en indienen faillissementsverslag.

Opstellen en indienen faillissementsverslag.

Bijlagen

Bijlagen

19-01-2024
EEI
26-04-2024
EEZ
19-01-2024
EEI
26-04-2024
EEZ
26-04-2024
EEZ
19-01-2024
EEI
26-04-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


